
گروه اقتصادی: هر 5 نفتکش ایرانی عازم ونزوئلا تاکنون بدون 
هیچ وقفه ای با پرچم جمهوری اسلللامی ایران در حال ادامه 
مسیر هستند. 4 نفتکش ایرانی تنگه جبل الطارق را رد کرده اند 
و پیش بینی می شود اواسط خرداد اولین نفتکش ایرانی در بنادر 

کاراکاس پهلو بگیرد. 
به گزارش »وطن امروز«، بعد از گذشت چند روز از انتشار 
خبر ارسال محموله های بنزین با نفتکش های ایرانی به سمت 
ونزوئلا توسط رویترز و بلومبرگ، حالا بررسی اطلاعات ردیابی 
هوایی نفتکش ها نشللان می دهد این موضوع صحت داشللته 
اسللت و هر 5 نفتکش ایرانی در سلللامتی کامل در مسللیر 
 ونزوئلا در حال حرکت هستند. 5 نفتکش ایرانی عبارتند از:

.Fortune و Clavel، Faxon، Forest، Petunia  
طبق آخرین گزارش مراکز ردیابی نفتکش ها تاکنون به غیر 
از نفتکش  Clavel تمام 4 نفتکش دیگر از تنگه جبل الطارق 
عبور کرده اند و مسیر خود را در اقیانوس اطلس ادامه می دهند. 
تنگه جبل الطارق واقع در جنوب اسللپانیا و شللمال مراکش 

است که دریای مدیترانه را به اقیانوس اطلس متصل می کند. 
البته باید توجه داشت که گزارش  های ماهواره ای با اختلافی 
چند ساعته و بعضا چند روزه منتشر می شود و از سوی دیگر 
موقعیت قید شللده برای زمان تنظیم این خبر یعنی ساعت 

18 دیروز است. 
این حرکت با قدرت بدون حفاظت نظامی در حالی است 
که آمریکایی ها چندین بار محموله های بنزینی ایران را تهدید 
کرده اند اما تاکنون نفتکش های ایرانی بدون هیچ مزاحمتی 

و با پرچم کشورمان در حال عبور از آب های آزاد هستند. 
بررسللی ها نشللان می دهللد نفتکللش Clavel در تاریخ 
اردیبهشت ماه، نفتکش Forest در تاریخ 12 فروردین  ماه،   9
 نفتکللش Petunia در تاریللخ 7 اردیبهشللت ماه و نفتکش

 Fortune در تاریخ 23 اسفند ماه به ترتیب از بنادر عباس، 
ماهشهر، عباس و شهید رجایی به سمت ونزوئلا حرکت کرده اند. 
از زمللان حرکت نفتکش  Faxon اطلاعاتی در دسللت 
نیست اما آنطور که پیداست از بندر عسلویه حرکت خود را 

شروع کرده است.
نفت در برابر غذا؛ بنزین در برابر طلا ■

خبللر صادرات بنزین ایران به مقصد ونزوئلا طی روزهای 
اخیر توجه بسیاری از رسانه ها را به خود جلب کرد. در میان 
بحث های مطرح درباره این رویداد، یک موضوع از نظرها پنهان 
ماند؛ ایران در حالی اکنون و در اوج تحریم های آمریکا اقدام 
بلله صادرات بنزین می کند که تا پیش از بازگشللت تحریم، 
دولتمردان و در رأس آنها بیژن زنگنه، وزیر نفت بارها از لزوم 
حداکثرسازی تولید و صادرات نفت خام برای مصون ماندن 
از تحریم سخن می راندند. اکنون و پس از رکود عمیق بازار 
نفت و کاهش قیمت بی سللابقه آن، ظرفیت پالایشی کشور 
به داد مدیران دولتی رسللیده است؛ ظرفیتی که توسعه آن 
مرهون تلاش ها و سرمایه گذاری های کلان دولت گذشته بوده 
اسللت. بیژن زنگنه سردسته تفکری است که توسعه صنایع 
پایین دستی را اولویت ندانسته و به بهانه غیراقتصادی بودن 
ساخت پالایشگاه، سال ها کشور را از توسعه صنایع پایین دستی 

نفت و ارتقای ظرفیت پالایشللی عقب نگه داشتند. اکنون و 
در اوج تحریم ها، کشللور می تواند به مدد ظرفیت چشمگیر 
پالایشللی اقدام به صادرات سوخت به اقصی نقاط دنیا کند. 
عاقبت واضح تک محصولی بودن اقتصاد کشور و اتکای صرف 
به صادرات نفت خام، گرفتار شدن کشور در وضعیت »نفت در 
برابر غذا« در دوران تحریم است. این در حالی است که اکنون 
به لطف تلاش دولت های نهم و دهم برای توسللعه ظرفیت 
پالایشی، این امکان برای کشور فراهم شده از رهگذر صادرات 
فرآورده هللای نفتی همچون بنزیللن، وارد تجارتی غیرقابل 
تحریم شود. دستاورد این تجارت هم البته قابل توجه است؛ 
طلا همان فلز ارزشمندی که آمریکا دسترسی به آن را برای 
ایران مشللمول تحریم کرده بود، اکنون دسللتمزد صادرات 
سوخت برای ایران شده است. شاید از همین روست که این 
روزها خبری از مسؤولان وزارت نفت و استدلال های پیشین 
آنهللا در دفاع از »خام فروشللی حداکثری« و »فتح بازارهای 

نفت خام« نیست.

 پارکینگ ها حق پذیرش
 خودروی بدون پلاک را ندارند

معاون امللور صنایع وزارت صنعت 
در حاشللیه نشست کمیته خودرو 
گفت: در نشسللت کمیته خودرو، 
مدیریت عرضه خودرو با هدف حذف 
بسترهای سللوداگری مورد بررسی 
قرار گرفت و ضمن تاکید بر افزایش عرضه خودروسازان، 
محدودیت هایی بللرای جلوگیری از حضللور دلالان در 
ثبت نام خرید خودرو تعیین شد. مهدی صادقی نیارکی 
با تشریح سرفصل مهم ترین مصوبات کمیته خودرو که 
با حضور نمایندگانی از نهادهای نظارتی و دادستانی کل 
کشور، سازمان حمایت  مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
معاونت بازرگانی داخلی، ایدرو، خودروسللازان  و انجمن 
خودروسللازان برگزار شد، اظهار داشللت: در این جلسه 
علاوه بر تعیین تکلیف در حوزه مدیریت تقاضا، روش های 
فروش، نحوه ثبت نام فللروش فوق العاده و نحوه ثبت نام 
پیش فروش و مشارکت در تولید خودرو مورد بررسی قرار 
گرفت. وی در ادامه از اتخاذ تصمیماتی درباره عدم خروج 
خللودروی بدون پلاک از خودروسللازی و تعیین تکلیف 
وضعیت خودروهای احتکار شده در پارکینگ ها خبر داد 
و گفت: محدودیت هایی برای خودروهای فاقد پلاک که 
در پارکینگ ها قرار دارد در نظر گرفته شللد. معاون امور 
صنایللع وزارت صمت همچنین تاکید کرد: پارکینگ ها 

حق پذیرش خودروی بدون پلاک را ندارند. 

تولید شیر 2 برابر می شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
آیین کلنگ زنی بزرگ ترین گاوداری 
شمال شرق کشللور در شهرستان 
شیروان که به شکل ویدئوکنفرانس 
برگزار شللد، اظهار کرد: با توجه به 
سللرانه پایین مصرف شللیر در ایران که بین 90 تا 100 
کیلوگرم است، باید برای جلوگیری از بیماری ها، هزینه های 
درمانی آتی و همچنین ایجاد عدالت، قدم های موثری در 
این مسیر برداشت. محمد شریعتمداری با اشاره به برنامه 
مجموعه های دامداری شستا برای افزایش تولید شیر تصریح 
کرد: قصد داریم با کمک دیگر نهادها 9 میلیون تن شیر 
تولید شللده در کشور را حداقل به 2 برابر افزایش دهیم. 
وی با اشللاره به مگاپروژه گاوداری در شهرستان شیروان 
ادامه داد: این پروژه بخشی از زنجیره تولید شیر در کشور 
است که به صورت رسمی و نمادین کلنگ زنی می شود. 

 ناتوانی طرح اقدام ملی
 در پاسخ به تقاضای مسکن

نماینده مردم زاهللدان در مجلس 
شللورای اسلللامی گفللت: مطابق 
بررسی های انجام شده در کمیسیون 
عمران مجلللس، در حللال حاضر 
بازار مسکن با کمبود 3/5 میلیون 
واحد مسکونی مواجه است و در صورتی که وزارت راه  و 
شهرسازی به تمام تعهدات خود در زمینه طرح اقدام ملی 
عمل کند، ساخت 400 هزار واحد مسکونی در قیاس با 
نیاز 3/5 میلیونی، تاثیر قابل توجهی بر بازار مسکن نخواهد 
داشللت. علیم یارمحمدی درباره فعالیت های انجام شده 
برای تسللهیل شرایط صاحب خانه شدن مردم در استان 
سیستان وبلوچسللتان عنوان کرد: حاشیه نشینی اطراف 
زاهدان و چابهار و مشکل بدمسکنی در این نواحی یکی 
از بزرگ ترین معضلات اسللتان در حوزه مسکن به شمار 
می رود، در همین راسللتا با هماهنگی های انجام شده با 
وزارت راه نسللبت به ارائه برناملله برای حل این معضل 
اقدام شد اما متاسفانه اقدامات اجرایی آغاز نشده و سایر 
اقدامات در این راستا به کندی پیش می رود. وی در پایان 
ضمن انتقاد از نحوه عملکرد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
معاونت های مربوط گفت: تمام شرایط برای آغاز فعالیت 
بنیاد مسللکن مهیا شده و تسهیلات ساخت و زمین در 
اختیار این بنیاد قرار گرفته اسللت اما نحوه عملکرد در 

سیستان وبلوچستان قابل قبول نیست. 

 فروش لوازم خانگی
 با شناسه الزامی شد

رئیس سللتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از امروز 
)دیروز یکشنبه 28 اردیبهشت( تمام کالا های لوازم خانگی 
باید شناسه کالا داشته باشد و از مشتریان خواهشمندیم از 
این پس شناسه کالای لوازم خانگی خود را قبل از خرید از 
فروشنده مطالبه کنند. علی مویدی خرم آبادی افزود: پس از 
پیگیری ها و برنامه ریزی های بسیار در ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز موفق شدیم سامانه شناسه کالا های لوازم خانگی را 
در سطح کشور فعال کنیم و کالا های لوازم خانگی از این پس 
باید دارای شناسنامه باشد. وی گفت: خریداران می توانند 
شناسلله کالای لوازم خانگی خود را به شماره 777#*4* 
ارسللال کنند تا از اصالت کالای خریداری شده خود مطلع 
شوند. مویدی افزود: همچنین خریداران لوازم خانگی این 
امکان را دارند به کمک همین سرشماره به سامانه گارانتی 
تهیه شللده در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هم متصل 
شوند و از گارانتی کالای خود و خدمات فروش، پس از خرید 
آن کالا هم بهره مند شوند. رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز اظهار داشت: این سامانه فعلا برای لوازم خانگی اجرا 
شده، چرا که لوازم خانگی گردش مالی بسیاری در کشور 
دارد اما بزودی برای سایر کالا ها هم سامانه شناسه کالا و 
گارانتی فعال خواهد شد. وی افزود: این سامانه باید بهمن 
سال 98 فعال می شللد ولی به دلیل شیوع بیماری کرونا 
اجرای آن به تعویق افتاد اما از امروز )یکشنبه( اجرای آن 
عملیاتی خواهد شد و خریداران توجه کنند از این پس باید 
از فروشنده کالای لوازم خانگی شناسه کالا را مطالبه کنند. 

اخبار

اقتصادی

گزارش »وطن امروز« از جزئیات حرکت نفتکش های ایرانی به سمت ونزوئلا

گذرازجبلالطارق
هر 5 نفتکش ایرانی در مسیر کاراکاس هستند

ادامه روند نزولی بورس؛ این بار افت 20 هزار واحدی
بورس اوراق بهادار تهران روز گذشته به روند متوالی سقوط خود ادامه داد. شاخص بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با 19 هزار و 727 واحد کاهش 
به عدد 967 هزار و 747 واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با 3 هزار و 792 واحد کاهش به 306 هزار و 371 واحد رسید. در جریان معاملات دیروز 

میلیون و 51 هزار معامله انجام شد که در جریان این معاملات 8 میلیارد و 635 میلیون سهم به ارزش 8 هزار و 967 میلیارد تومان داد و ستد شد.  یک 

دوشنبه 29 اردیبهشت 1399
وطن امروز     شماره 2930

گروه اقتصادی:  در ادامه روند افزایشی 
قیمت طلا و ارز و سللقوط شللاخص 
بورس، دیروز بورس 20 هزار واحد سللقوط کرد و به ترتیب 
هر سکه بهار آزادی و هر دلار آمریکا در بازار آزاد 7 میلیون 
و 500 هزار تومان و  17 هزار و 500 تومان  معامله شدند. 

به گزارش »وطن امروز«، پس از روزهای روشللن در بازار 
سرمایه و سودهای اغواکننده ای که برای سهامداران داشت، از 
اواخر هفته گذشته شاخص های بورس ریزشی شد. بورسی ها 
بر این باورند که روی شاخص روانی یک میلیون واحد سهام ها 
در حال اصلاح خود هستند و این روند زودگذر خواهد بود. 
البتلله در مقابللل این تفکر برخی کارشناسللان معتقدند به 
دلیل رشللد غیرواقعی شاخص بورس رفته رفته باید منتظر 

شاخص ها باشیم. 
اما آنچه آشللکار اسللت افزایش قیمت طلا و ارز در مقابل 

کاهش شاخص های بازار سرمایه است. پس باید گفت نقدینگی 
ایجاد شده در بورس با هر تلاطم کوچکی می تواند مانند سیلی 
ویران کننده وارد بازارهای دیگر شود، این در حالی است که دولت 
و بویژه بانک مرکزی تمام توان خود را معطوف به بازار سرمایه 
کرده  اند، حتی خیلی وقت است که دیگر خبری از بازار سازی 
بانک مرکزی در بازار ارز نیسللت. همواره کارشناسان بورسی 
از سللهامداران می خواهند تمام سللرمایه خود را در یک سهم 
سرمایه گذاری نکنند یا به اصطلاح تمام تخم مرغ های خود را در 
یک سبد نچینند، حالا این موضوع را باید به دولتی ها هم متذکر 
شد و گفت تمام توان خود را تنها معطوف به بازار سرمایه نکنند، 
زیرا با اولین نوسان صورت گرفته یا شکل گیری بازار سودده تر از 
بازار سرمایه، سهامداران به میدان فردوسی و سبزه میدان برای 
خریللد یا فروش طلللا و ارز می روند. در اصل بورس به تنهایی 
نمی تواند در برابر سیل نقدینگی دوام بیاورد و اتکای بیش از 

اندازه به این ظرفیت می تواند تبعات جبران نا پذیری به بار بیاورد. 
نکته دیگر اینجاست که اساسا خود بورس محرکی برای افزایش 
نقدینگی است و با توجه به اینکه اغلب سهامداران صرفا به دلیل 
سود مقطعی و نه با فرهنگ سهامداری وارد این فضا شده اند، به 
محض دریافت سود حداقلی یا ضرری که بازارهای دیگر را برای 

آنها جذاب کند از بازار سرمایه خارج می شوند. 
دولتی ها پیش از دعوت مردم برای به ورود به بازار سرمایه 
باید فرهنگ سهامداری و صبر بر روی سهام خریده شده را 
توسط رسانه های جمعی به مردم آموزش می دادند تا شرایط 
بورس مانند قمارخانه ها نشود که به محض یک سیگنال منفی 

یا خبری ساده شاخص ها با قدرت زیاد تغییر کند. 
ریزش پی در پی بورس ■

شللاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سهام 
بللا ثبت افت 19هللزار و 727 واحد در ارتفاع 967 هزار 

و 747 واحد قرار گرفت. در جریان دادوسللتدهای دیروز 
بازار سرمایه 10 میلیارد و 691 میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش 10هللزار و 506 میلیارد تومان در یک میلیون 
و 313 هزار نوبت مورد دادوسللتد قرار گرفت و شاخص 
بورس با افت 19هزار و 727 واحدی در ارتفاع 967 هزار 

و 747 واحد قرار گرفت.
 بیشترین اثر منفی بر رشد دماسنج بازار سهام دیروز 
به نام نمادهای شللرکت های فولاد مبارکه اصفهان، ملی 
صنایع مس ایران و معدنی و صنعتی چادرملو شللد و در 
مقابل شللرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گروه 
مپنا و کشللتیرانی جمهوری اسلللامی ایران با رشد خود 
مانع افت بیشللتر نماگر بازار سللهام شدند. شاخص های 
اصلی بازار سللرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند 
به طللوری که شللاخص قیمت )وزنی- ارزشللی( 5179 
واحللد، کل )هللم وزن( 3534 واحد، قیمللت )هم وزن( 
32296واحد، آزاد شللناور 32296و شللاخص های بازار 
 اول و دوم بلله ترتیللب 21189 و 10589واحللد افللت 

کردند.
صعود ارز و طلا ■

بازار ارز دیروز نسبت به روز گذشته با افزایش نرخ همراه بود 
و دلار وارد کانال 17 هزار تومان شد. صرافی های امین بانک 
مرکزی دیروز )یکشنبه( قیمت خرید هر دلار آمریکا را 16 
هللزار و 920 تومان و نرخ فروش آن را 17 هزار و 20 تومان 
اعلام کردند که نسبت به روز گذشته رشد 220 تومانی در 
قیمت این ارز دیده می شللود. همچنین این صرافی ها دیروز 
یللورو را 18 هزار و 320 تومان خریدند و در مقابل با قیمت 
18 هزار و 420 تومان فروختند که نسبت به روز گذشته آن 
220 تومان افزایش یافته است. قیمت خرید ارز در بانک ها 
نیللز اندکی کمتر از قیمت خرید در صرافی های مجاز بانک 
مرکزی اسللت؛ هر چند که به دلیل شیوع ویروس کرونا در 
کشور، در حال حاضر تلاش می شود کمترین مراجعه به شعب 

بانکی صورت گیرد.
اما صرافی های خصوصی و فروشللندگان غیررسمی هر 
دلار آمریللکا را بین 17350 تا 17500 تومان می فروختند. 
قیمت طلا همزمان با ارز در حال افزایش است به طوری که 
هر سللکه بهار آزادی دیروز در بازار تهران 7 میلیون و 500 
هزار تومان فروخته شد که رشد 100 هزار تومانی طی یک 

هفته را نشان می دهد.
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